[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 12 марта 2015 года № 7н

с. Воскресенское

«Об утверждении Положения  об аттестации

руководителей  и лиц, претендующих на замещение

должности руководителя  муниципальных образовательных
учреждений Воскресенского муниципального района Саратовской
области, в отношении которых функции и полномочия  учредителя
осуществляет  Администрация Воскресенского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании», Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. №761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», руководствуясь статьёй 45 Устава Воскресенского муниципального района и в целях совершенствования форм и процедур проведения аттестации руководящих работников муниципальных образовательных учреждений Воскресенского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1.
Положение об аттестации руководителей и лиц, претендующих на замещение должности руководителя  муниципальных образовательных  учреждений Воскресенского муниципального района Саратовской области,  в отношении которых функции и полномочия  учредителя  осуществляет  Администрация Воскресенского муниципального района (приложение № 1).
1.2.
Состав   аттестационной   комиссии   Администрации Воскресенского муниципального района для аттестации руководителей и лиц, претендующих на замещение должности руководителя  муниципальных образовательных  учреждений Воскресенского района Саратовской области,  в отношении которых функции и полномочия  учредителя  осуществляет  Администрация Воскресенского муниципального района (приложение № 2).

2.    Руководителям   муниципальных  образовательных   учреждений Воскресенского муниципального района,   в   отношении   которых   функции   и   полномочия учредителя осуществляет Администрация Воскресенкого муниципального района:

2.1.      Утвердить     Положение     об     аттестации     заместителей руководителей образовательных учреждений Воскресенского муниципального района.

2.2.   При   утверждении  Положения  об   аттестации  заместителей  руководителей  образовательных учреждений руководствоваться Положением об аттестации руководителей и лиц, претендующих на замещение должности руководителя  муниципальных образовательных  учреждений Воскресенского района Саратовской области,  в отношении которых функции и полномочия  учредителя  осуществляет  Администрация Воскресенского муниципального района, утвержденным пунктом 1.1. настоящего постановления.

3.    Управлению образования администрации Воскресенского муниципального района  разработать:

3.1.  контрольно-измерительные материалы для проведения аттестации на соответствие требованиям квалификационной характеристики руководителей и     лиц,     претендующих на замещение должности руководителя  муниципальных образовательных  учреждений Воскресенского муниципального района Саратовской области,  в отношении которых функции и полномочия  учредителя  осуществляет  Администрация Воскресенского муниципального района;

3.2.  методические рекомендации для проведения процедуры аттестации руководителей и лиц, претендующих на замещение должности руководителя  муниципальных образовательных  учреждений Воскресенского муниципального  района Саратовской области,  в отношении которых функции и полномочия  учредителя  осуществляет  Администрация Воскресенского муниципального района    по    направлениям: «Муниципальное     управление»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по социальной сфере  Воскресенского муниципального района Саратовской области Хаценко В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на сайте http://voskresensk64.ru.
Глава администрации

Воскресенского МР                                                       Е.В. Молдаванов

Проект внесен
начальником Управления
образования администрации ВМР __________________ И.В. Малышевой
СОГЛАСОВАНО:

И.о. зам. главы администрации МР

по социальной сфере_______________________________В.В. Хаценко
Руководитель аппарата_____________________________Ю.С. Саакян

Начальник отдела по

правовым вопросам________________________________А.А.Кузина
Рассылка:

Управление образования  – 1, в дело – 1